

# DODADOK č. 1

k Zmluve o dielo zo dňa 09.11.2017 č.j. 521/2017

**Objednávateľ:** Obec Turčianska Štiavnička  
sídlo: Jána Kostru 92/76, 038 51 Turčianska Štiavnička  
IČO: 00 316 997  
DIČ: 2020595082  
v zast.: Peter Očka, starosta obce  
bank. spojenie: VÚB, a.s. IBAN: SK80 0200 0000 0000 1282 3362  
/ďalej už len „Objednávateľ“/

<b>OBECNÝ ÚRAD v Turčianskej Štiavničke</b>	
Dátum:	19. 12. 2017
Číslo záznamu:	Číslo spisu: 591
Prílohy:	Vybavuje: Oč.

**Zhotoviteľ:** TetraStav, s.r.o.  
sídlo: Štiavnička 245, 034 01 Ružomberok  
IČO: 36 416 851  
zapísaný: v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, odd.: Sro, vl. č.: 14762/L  
v mene kt. koná: Ing. Miroslav Jadroň, konateľ  
bank. spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,  
IBAN: SK06 1111 0000 0010 2421 0007  
/ďalej už len „Zhotoviteľ“/

Zmluvné strany sa týmto dohodli na tomto znení Dodatku č. 1, ktorým sa dopĺňa Zmluva o dielo zo dňa 09.11.2017 (ďalej aj ako len „Zmluva o dielo“), nasledovne:

## Čl. I

### Všeobecné ustanovenia

1. Zhotoviteľ a Objednávateľ uzavreli dňa 09.11.2017 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je „odkanalizovanie niektorých domácností na ul. Hviezdoslavovej (cez záhrady – do uličky) a rozšírenie kanalizácie v dĺžke 15 m na ulici 9. mája“.
2. Zmluvné strany majú záujem týmto dodatkom upraviť niektoré ustanovenia Zmluvy o dielo, najmä sa zmluvné strany dohodli na rozšírení predmetu zmluvy o dielo o vykonanie diela – stavby - doplnenie trasy kanalizácie v Turčianskej Štiavničke (ďalšie rozšírenie na ul. 9. mája) v rozsahu uvedenom v Rozpočte prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku, a na to nadväzujúce ustanovenia o cene diela a termíne ukončenia prác na diele.

## Čl. II

### Predmet dodatku

1. Predmetom tohto dodatku je dohoda zmluvných strán o rozšírení predmetu diela o práce potrebné na ďalšie rozšírenie kanalizácie na ul. 9. mája, zmene ceny diela s ohľadom na potrebu vykonania dohodnutých prác na diele na zmene termínu ukončenia práca na diele.



### Čl. III

#### Predmet dohody

1. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ vykoná nad rozsah diela dohodnutého v Zmluve o dielo práce potrebné pre rozšírenie trasy kanalizácie v Turčianskej Štiavničke (ul. 9. mája), za podmienok dojednaných v Zmluve o dielo a v tomto dodatku, v súlade s krycím listom rozpočtu vypracovaným Zhotoviteľom zo dňa 10.12.2017.

### Čl. IV

#### Cena za vykonanie diela

1. Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela dohodnutá v článku II ods. 1 Zmluvy o dielo sa navyšuje o cenu uvedenú v krycom liste Zhotoviteľa zo dňa 10.12.2017, za ktorú zhotoviteľ vykoná navyše práce na diele v zmysle článku III tohto dodatku, t.j. o sumu 13.402, 76,- Eur (slovom: Trinásťtisíc štyristodva eur a sedemdesiatšesť centov). **Konečná cena diela tak predstavuje sumu 39.543,81,- Eur** (slovom: Tridsaťdeväťtisíc päťstoštyridsaťtri eur a osemdesiatjeden centov).

### Čl. V

#### Termín plnenia diela

1. Zmluvné strany sa s ohľadom na potrebu vykonania ďalších prác na diele dohodli na zmene termínu plnenia diela, a teda na zmene článku III. bodu 1 Zmluvy o dielo, ktorý znie:

**„Zhotoviteľ vykoná dielo za podmienok dojednaných v tejto zmluve v termíne do 31.01.2018. Tento termín je možné predĺžiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán alebo z dôvodu prípadných zlých poveternostných podmienok, kedy sa termín predlžuje o dobu, počas ktorej zhotoviteľ nemohol začať alebo pokračovať v stavebných úpravách. Za zlé poveternostné podmienky sa považujú dni, počas ktorých prší alebo sneží, alebo ak denná teplota klesne pod bod mrazu.“**

### Čl. VI

#### Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo zo dňa 09.11.2017 ostávajú týmto Dodatkom č. 1 nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých 2 sú určené pre Zhotoviteľa a 2 pre Objednávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento DODATOK uzavreli slobodne, vážne, nie v tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, jeho obsah je im dostatočne zrozumiteľný a určitý, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená, právny úkon je urobený v predpísanej forme, pred podpisom si ho prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu s ním ho vlastnoručne podpísali.

V Turčianskej Štiavničke dňa 19.12.2017

V mene objednávateľa:

Peter Učka, starosta obce



V mene zhotoviteľa:

Ing. Miroslav Jadroň, konateľ



## SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód: 52cXX/2017  
**Stavba:** Turčianska Štiavnička - kanalizácia - doplnenie trasy

Objekt:   
 Miesto: Obec Turčianska Štiavnička

Titul:   
 Dátum: 10. 12. 2017

Objednávateľ:   
 Obec Turčianska Štiavnička

IČO:   
 IČO DPH:

Zhotoviteľ:   
 TetraStav s.r.o. Ružomberok



IČO:   
 IČO DPH:

Projektant:

IČO:   
 IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:   
 IČO DPH:

Rozsah:

Náklady z rozpočtov	11 168,97
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00
<b>Cena bez DPH</b>	<b>11 168,97</b>

DPH základná 20,00%	0,00	0,00
DPH znižovaná 10,00%	11 168,97	2 233,79

**Cena s DPH v EUR 13 402,76**

**Projektant**

**Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**



Dátum a podpis:

Pečiatka

**Zhotoviteľ**



**tav**  
 IČO: 36416851  
 IČ DPH: 9K2021824904  
 DIČ: 2021824904

Dátum a podpis: 10.12.2017 Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka



# ROZPOČET

Titulok: Technická zmluva - Kancelária: Ružomberok, 11.11.2017

**Objekt:** 3 - Rozšírenie kanaizácie - Dodatok

Mesto: Obec Turčianska Štiavnička

Dátum: 10. 12. 2017

Objektívny zhotoviteľ: Obec Turčianska Štiavnička  
Pracovný: TetraStav s.r.o. Ružomberok

Projektant: TetraStav  
Spracovateľ:



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>11 168,97</b>
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>							<b>10 418,97</b>
<b>1 - Zemné práce</b>							<b>5 429,32</b>
1	K	113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	60,770	5,44	330,59
2	K	132301202	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hor. tr.3 100-1000 m3	m3	154,970	5,23	810,49
3	K	132301209	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm hornine 4	m3	77,490	0,75	58,12
4	K	133301101	Výkop šachty hornina 3 do 100 m3	m3	5,960	4,25	25,33
5	K	133301109	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	2,980	0,75	2,24
6	K	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 3 m	m2	281,720	3,50	986,02
7	K	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 3 m	m2	281,720	1,89	532,45
8	K	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 1000m	m3	160,930	2,80	450,60
9	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	53,640	1,10	59,00
10	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	113,240	10,30	1 166,37
11	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	124,570	2,73	340,08
12	K	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	42,530	13,52	575,01
13	M	583313460	Kamenivo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	t	10,944	8,50	93,02
<b>4 - Vodorovné konštrukcie</b>							<b>97,19</b>
14	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	6,080	13,50	82,08
15	K	452311141	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 16/20	m3	0,230	65,70	15,11
<b>5 - Komunikácie</b>							<b>1 261,18</b>
16	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	60,760	4,10	249,12
17	K	566902162	Vyspravenie podkladu po prekoch inžinierskych sietí plochy do 15 m2 podkladovým betónom PB I tr. C 20/25 hr. 150 mm	m2	60,760	3,15	191,39
18	K	573111111	Postrek asfaltový filtračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,60 kg/m2	m2	0,767	0,35	0,27
19	K	577154211	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení do hr. 60 mm	m2	121,540	6,75	820,40
<b>8 - Rúrové vedenie</b>							<b>3 160,20</b>
33	K	871326004	Montáž kanalizačného PVC4,5 DN 160	m	20,500	0,64	13,12
34	M	2861136790	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN4 DN 160, L = 5 m,	ks	5,000	22,17	110,85
20	K	871374050	Montáž kanalizačného PVC potrubia korugovaného DN 300	m	70,240	0,87	61,11
21	M	2861420670	Rúra PVC kanalizačná korugovaná spoj gum.krúžkom DN 300x5000mm, SN8	ks	15,000	72,80	1 092,00
39	K	877326100	Montáž kanalizačnej tvarovky	ks	10,000	3,20	32,00
41	M	2860003350	PVC odbočka 300/160/45° korugovaná	ks	5,000	33,32	166,60
42	M	2860003000	PVC koleno 160/45°	ks	5,000	2,88	14,40
40	M	2865102100	Presuvka PVC-U, DN 300 hladká pre gravitačnú kanalizáciu potrubia	ks	5,000	23,99	119,95
22	K	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 160	m	22,500	1,44	32,40



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	M	28614000R1	PVC spojka kôrugovaná DN 300, vrátane tesnenia a maziva	ks	5,000	25,10	125,50
24	K	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	70,240	1,47	103,25
25	K	894401111.1	Osadenie betónového dielca pre šachty	ks	5,000	7,65	38,25
35	M	2860008800	Šachtové dno priame 1000, 2x300	ks	1,000	168,00	168,00
36	M	5922441000	Prefabrikát betónový-prstenec vyrovnávací	ks	1,000	8,55	8,55
37	M	5922465000	Prefabrikát betónový-konus TBS 100/60	ks	1,000	44,24	44,24
38	M	5922400000	Skruž šachtová 100/25-S 100x25x9	ks	2,000	17,55	35,10
43	K	894431134	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 hl. do 2000mm	ks	5,000	37,62	188,10
44	M	2860007940	Revízna šachta - Teleskopické predž. s liatinovým poklopom zaťaž. do 12,5t pre rev. šachty DN 400 na PVC hladkú kanal. s predž.	ks	5,000	137,20	686,00
26	K	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	1,000	19,98	19,98
27	M	5524213540	Poklop šachtový vstupný d 600D, 40ton	ks	1,000	100,80	100,80
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>400,00</b>
28	K	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik - dočasné značenie	ks	4,000	4,00	16,00
29	K	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	120,000	3,20	384,00
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>							<b>71,08</b>
30	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	35,900	1,98	71,08
<b>OST - Ostatné</b>							<b>750,00</b>
31	K	001	Geodetické porealizačné zameranie, PD skutkového zhotovenia	kpl	1,000	450,00	450,00
32	K	002	Vytyčenie sietí	kpl	1,000	300,00	300,00

